
Stanowisko Akcji Katolickiej Archidiecezji Wrocławskiej 

ws. podpisania przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej ustawy o in vitro
mimo negatywnej opinii Episkopatu Polski wyrażonej w liście 

abp-a Stanisława Gądeckiego

Z  wielkim  żalem  przyjęliśmy  fakt  podpisania  przez  prezydenta  RP Andrzeja
Dudę  ustawy,  która  zakłada  refundację  metody  in  vitro.  Tym  bardziej,
że argumenty zarówno natury społecznej, jak i religijnej są nie do podważenia.

Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki, któremu
wyrażamy podziękowanie i najszczersze poparcie za list do Prezydenta, napisał:
"Ludzkie życie jest wartością podstawową i niezbywalnym dobrem. Domaga się
zatem  bezwzględnej  ochrony, a  więc  niezależnie  od  okresu  i  jakości  życia
człowieka. Metoda in vitro tymczasem jest eksperymentowaniem na człowieku,
jego swoistą produkcją stanowiącą formę zawładnięcia życiem ludzkim”.

Przywołał  przy  tym fragment  encykliki  Evangelium vitae z  1995 r.,  w której
papież  Jan  Paweł  II  wskazał,  że  techniki  sztucznej  reprodukcji  są  „nie  do
przyjęcia  z  punktu  widzenia  moralnego,  ponieważ  oddzielają  prokreację
od prawdziwie ludzkiego kontekstu aktu małżeńskiego”. Papież tłumaczy zatem,
że poczęcie dziecka nie może być zastąpione techniczną procedurą, gdyż w takiej
optyce dziecko staje się niejako „produktem” stworzonym w laboratorium.

Decyzja Prezydenta jest  kompletnym nieporozumieniem, bo powiela ideologię
lewacką  mówiącą,  że  tą  drogę  leczy  się  bezpłodność,  a  to  jest  fałszywa
informacja, która jest ciągle upowszechniana.

„Podejmując decyzję o podpisaniu ustawy z dnia 29 listopada 2023 r. o zmianie
ustawy  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków
publicznych, będącej inicjatywą obywatelską, Prezydent brał pod rozwagę fakt, że
metoda in vitro w ocenie części społeczeństwa budzi wątpliwości natury etycznej.
Wobec wyzwań demograficznych, dążąc do zapewnienia równych szans wszystkim
walczącym z  problemem niepłodności,  także  tym  chcącym  korzystać  z  innych
metod leczenia, Prezydent zapowiada złożenie projektu ustawy zapewniającego
finansowanie  ich  ze  środków  publicznych"  -  poinformowała  Kancelaria
Prezydenta.

www.ak.archidiecezja.wroc.pl



Niestety tej fałszywej narracji nie możemy przyjąć i wyrażamy żal, że Prezydent
tak  często  odwołujący  się  do  wartości  chrześcijańskich  uległ  tym,  którzy
im zdecydowanie zaprzeczają.

W  nadziei,  że  nasze  stanowisko  znajdzie  w  przyszłości  zrozumienie  -
upowszechniamy je publicznie. 

Wrocław, 17.12.2023 r. 

                                              W imieniu Diecezjalnego Instytutu Akcji Katolickiej

                                             Archidiecezji Wrocławskiej 

                                                            Prezes 

                                                              Ryszard Majewicz
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